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SALUMI TRADIZIONALI SARDI

DENOMINAZIONE COMMERCIALE

CICCIOLI E STRUTTO

INGREDIENTI

Lardelli e gola di suino, Sals,

DESCRIZIONE

Dai lardelli e dalle rifilature di gola si ricavano dopo cottura

i ciecioli e lo strutto bianco. Seno le “Gerdas” piccole palline
golose che si inseriscono tra gli ingredienti per farcire torte
salate e focacce.

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

CARATTERISTICHE CHIMICO NUTRIZIONALI

Carica Mesofila Totale(CMT) <5 x 10° ufc./g

Valore Energetico in 100gr di prodotto 1727 Kj = 419 Keal

Enterobacteriaceae <50 ufalg Proteine 89 %
E coli <60 ufelg Grassi Totali 42,6 %
Staphilococecus coagulasi '+ assente Acidi grassi saturi 16,7%
Coliformi totali <10 ufc/g Carboidrati <0,1 %
Salmonella spp. Assente in 25 g Zuccheri <01%
Listeria monocytogenes guantva 0 Sale 2.6 %

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE pH 7,290
ODORE fasente Sodio 1,05 %

Lardello color ambrato,
COLORE strutto di frasso bianco aw (acqua libera) 0,984 £0,02
SAPORE Salato e “umami”
Untuoso con il lardello
STRUTTURA Srbccale
INFORMATIVA GENERALE
CICCIOLI E STRUTTO
VASCHETTA S.V.

PEZZATURA MEDIA 3,500 < 4,000 Kg.
PEZZI 1
CODICE ART. csS
STAGIONATURA RAFFREDDAMENTO 24H
BUBELLO ASSENTE
GRANA UNIFORME MEDIA FINE E PLASTICA
LEGATURA ASSENTE
MODALITA' DI VENDITA SOTTOVUOTO
SHELF-LIFE 90 gg
CONSERVAZIONE / C® Vedi Etichettatura / T< 2°
TIPOLOGIA IMBALLAGGIO Cartone
PESO MEDIO CARTONE 15<16 Kg.
PEZZ| PER CARTONE 4 VS
VENDITA Peso variabile
N. CARTONI PER RIPIANO 4
N. RIPIANI PER PALLETT 5
N. CARTONI PER PALLETT 20

INFORMAZIONI
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SOSTANZE

ALLERGENICHE

Cereali contenenti glutine (cioé grano, NO Frutta a guscio, cioé mandorle (Amigdalus communis L.), nocciole (Corylus NO
segale orzo,avena,farro, karmut o i loro avellana), noci comuni (Juglans regia), noci di acagil (anacardium occidentale),
ceppi ibridati) e prodotti derivati; noci pecan (Carya illinoiesis Wangenh) K.Koch), noci del Brasile (Bertholletia
excelsa), pistacchi (pistaccia vera), noci del Queensland (Macadamia temifolia) e
prodotti derivati;
Crostacei e prodotti derivati; NO Sedano e prodotti derivati; NO
Uova e prodotti derivati; NO Senape e prodotti derivati; NO
Pesce e prodotti derivati; NO Semi di sesamo e prodotti derivati; NO
Arachidi e prodotti derivati; NO Anidride solforosa e solfiti in concentrazion superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l NO
espressi come SO2.
Soia e prodotti derivati; NO Lupini e prodotti derivati. NO
Latte e prodotti derivati(compreso il NO Molluschi e prodotti derivati. NO
lattosio)




